1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all'umidità. Fram
mento di un documento. 2 Segue, depennato: lacharia Petrus Pelle- 
rius Ianuensis 3 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto al
l'umidità.

93 a

1299, agosto 3.

Un certo Leo rilascia quietanza per il saldo dell’accomen- 
dacio, di cui al doc. 93.

Documento incompleto.

Die I I I  augusti, dictus Leo vocavit [s e ] integre fore satis-
[factum ] de d ic t o ........... 1 quam de dieta [accomendacione].
Testes vocati et rogati: Bar[tholomeus] de Mari et Babillanus 
Sal[vaigus].

i Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto alVumidità.
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94

1299, gennaio 29, Famagosta.

Michele Salvaygus rilascia quietanza a Leone pignatarius 
per 120 perperi lasciatigli in legato da Michele pignatarius, fra
tello di Leone, il quale li aveva ritrovati a Pera,

In  nomine Domini, amen. Ego Michael Sal[vaygus] confi
teor tibi Leoni [Pignatario] me habuisse et recepisse [a  te] 
illos ifperperos] aura centum viginti, quos dico me disperdisse 
in Peyra loco de Galata [depositos] in quodam [marsepio] de 
corio nigro, et quos Michael quondam [fra ter] tuus invenit et 
quos dictus [quondam frater tuus] legasse in eiusdem testa
mento et dari debere . . . 1 Cuius . . 1. Rentmcians excepcioni 
non habitorum et non receptorum [dictorum ] 2 iperperorum 3 
et confessioni« non facte et [omni iuri]. Quare promitto et con- 
venio tdbi quod in perpetuum in iudicio vel extra, occasione 
dictorum iperperorum seu pro parte eorum, contra te seu bona 
[tua] seu heredes tuos seu contra bona vel heredes dicti quon
dam [fratris] >tui, nullam faaiam peticionem seu requisicionem 
[seu] actio vel [questio] movebitur [per me ve l] heredes meos 
[seu per] aliquem habentem causam a me seu per aliquam 
personam. [E t ultra prom itto] et convenio tibi te et tua cons- 
servare indempnem sive [indempnia] de omnibus et singulis 
supradictis [a  quacumque] persona, et dare et solvere tibi sive 
tuo certo nuncio in peccunia numerata omne dampnum [inte
resse] quod propterea [passus esses] sive alius pro t e 4 ad 
voluntatem tuam. [Que omnia] et singula supradicta [prom it
to ] et convenio tibi accendere, compiere et observare [e t con
tra in aliquo] de predictis non venire. Alioquin penam [dupli] 
de quanto et quociens foret contrafactum tibi [stipulanti dare] 
et solvere promitto; ratis nichilominus manentibus omnibus 
et singulis supradictis, pro quibus [accenden]dis [e t ] observan- 
dis universa mea bona habita et habenda [tib i pignori] obligo. 
Insuper ego Bald[izonus] R i[c in ]a  de Sagona5 pro dicto MÌ

CI b) chaele versus te Leonem principaliter in te rced o ] et [fi]deiubeo 
et me et m [ea ] solempniter obligo; constituens me princi-
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palem debitorem et pagatorem ac eciam observatorem de pre- 
dictis omnibus et singulis. Renuncians iuri de principali et 
omni iuri, et sub obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum in logia Ianuensium Famagoste, anno domi- 
nice nativitatis M ° CC0 L X X X X V IIII ,  indicione X II, die X X V II I I  
ianuarii, post vesperas. Testes voca-ti et rogati: Precivalis de 
Mari et Guirardus de sancto Andrea omnes Ianuenses.

F.]

1 Scrittura illeggibile a causa dì un guasto dovuto alVumidità.
2 Segue, depennato: bisanciorum 3 perperorura: aggiunto in sopra- 
linea su bisanciorum, depennato. 4 Segue, depennato: et hoc in 
5 Segue, depennato: pen<es>

95

[12991, gennaio 30, [ Famagosta].

Viviano de Ginembaldo rilascia quietanza a Maceus Alia- 
tus, che agisce a nome del fratello Rainero, per 228 bisanti sa
raceni affidatigli in accomendacione.

I l  documento indica la loggia dei Genovesi come data topica.

In nomine Domini, amen. Ego Vivianus de Ginembaldo con
fiteor <tibi1 Maceo Aliato, stipulanti et recipienti hanc coofes- 
sionem et stipulacionem nomine Raynerii Aliati fratris tui, me 
habuisse et recepisse a te dicto nomine integram et veram [ra- 
cionem], solucionem et satisfacionem capitalis et lucri cuius- 
dam accomendacionis de bisanciis ducentis viginti [o c ]to  sar- 
racinalibus, quos habuisse et recepisse dictus Raynerius fuit 
confessus in accomendacione a m e2, ut de quibus dic[imus] 
esse instrumentum scriptum manu notarii infrascripti. [Renun
cians] excepcioni non habite et non recepte integre racionis, 
solucionis et satisfacionis dictorum3 capitalis et lucri diete 
accomendacionis et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi dicto nomine recipienti quod in per
petuimi in iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum
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seu pro parte eorum seu occasione lucri eorumdem, vel prò 
parte eorum seu occasione lucri eorumdem vel parte eius seu 
in aliquo ex predictis, nul'lam contra Raynerium predictum seu 
bona eius seu heredes eius seu aliquem habentem causam ab 
eo nuiHam faoiam peticionem seu requisicionem, seu actio vel 
questio movebitur per me vel heredes meos seu per aliquem 
habentem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret peticio seu actio moveretur tibi dicto nomine 
stipulanti dare et solvere promitto. Ratis manentibus supra- 
dictis pro quibus accendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi p <  ignori >  o < b lig o > ;  volens et iubens 
dictum instrumentum diete accomendacionis esse [cassum] et 
irritum et nullius momenti et valoris. In  logia Ianuensium ac
tum, die penultima ianuarii, post vesperas. Testes vocati et ro
gati: Iacobus de Groppo, consul Ianuensium in Famagosta, et 
Petrus placerius Famagoste.

[F.

1 Segue, depennato: Matheo de Arato 2 a me: aggiunto in so- 
pralinea, 3 dictorum: aggiunto in sopralinea.

96

1299, gennaio 29, Famagosta.

Pilastrus di Messina fa testamento. Dispone di essere se
polto  nella chiesa dì San N icola  di Famagosta; elenca debitori 
e creditori; istituisce legati; nomina esecutore testamentario 
Bartolomeo de Corsa, cittadino di Messina, e istituisce erede 
la moglie,

(2 a) In nomine Domini, amen . . . . 1 Pilastrus de Messana in
mea bona memoria existens, timens divinum iudicium cuius ne- 
scitur hora, volens meum secretum sive privatum condere te- 
stamentum sive ultimam voluntatem, de me et meis talem fa- 
cio disposicionem. Imprimis si me mori contingerit, elligo cor
pus meum sepelliri apud ecclesiam sancii Nicolai Famagoste, 
cui ecclesie elligo pro sepultura et exequiis funeris mei albos
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bisancios X X I I I I ;  sicut confiteor me habere in Famagosta et 
recipere debeo ab infrascriptis personis: primo habeo penes 
Stacium de Nerfino albos bisancios DCCCXX quos dicto Ray- 
naldo dare debebat Nicolaus de societate de Morrinis. Item re- 
cipere debeo a Viviano de M illio albos bisancios CCC occasione 
mutui gratis et amore. ítem  a Luchino Ianuense albos bisan
cios XXV , de quibus habeo in pignore pannum unum de serico. 
Item  habeo2 napum unum argenti [meum] 3. Item  a quodam 
homine de Ampulia albos bisancios L  qui restant de clamelotis 
de quibus tenebatur Stacius de Nerfino bancherius. Ut infra 
confiteor me dare debere personis [infrascriptis]. Primo Puzio 
de Dato de Messana bisancios albos viginti. Item confiteor me 
habuisse et recepisse in accomendacione a Bernardo Ugolino, 
de quibus est instrumentum factum [manu] Facii de Parma, 
uncias X I I  et tarinos duos auri. Item confiteor me habuisse 
in accomendacione a Benedicto Clavonerio unoias V I I I I 4 auri, 
de quibus est instrumentum factum manu dicti notarii, de qui
bus bisanciis DCCCXX volo et de mea volúntate et mandato 
est quod dari debeant post meum decessum dicto Nicolao 
de societate de Morrinis bisancios viginti albos. Item lego filie 
mee Dame Flore albos bisancios viginti quatuor. Et relinquo- 
rum bonorum meorum heredem et dominarci. michi instituo 
uxorem meam quam habeo in Messana, super quibus omnibus

b) bon is5 meis constituo et ord ino6 meum fidecomm issarium---- 7
Bartholomeum de Corsa, civem Messane, presentem et susci- 
pientem, ad petendum et recipiendum omne id et totum quod 
recipere debeo et michi sive alteri pro me debebitur, et ad 
solvendum pro me et meo nomine omnia mea debita et legata 
ut supra, ita tamen quod omnia que in eius dicti Bartholomei 
potestate pervenerint ultra dieta debita et legata, idem Bar
tholom ew dare et traddere debeat diete uxori mee in Messana. 
Et hec est mea ultima voluntas quam obtinere volo iure te
stamenti et cuiuslibet alterius ultime voluntatis; que si non 
valet iure testamenti saltem iure codicillorum plenariam ro- 
boris obtineat firm itatem 8. Rogans ego dictus Raynaldus in
frascriptos testes quod licet comunicenter ibi ignorantes que 
scripta et ordinata sunt per me ut supra9, debeant apponere
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eorum sigillum [eorumdem] annulorum in presenti10 testamento 
ad hoc ut suo loco et tempore quando publicari possit, [abs]que 
de eo fidem plenariam adhiberi, dicens edam quod ista est 
mea ultima voluntas et sic in originale dicti testamenti sigilla 
apposuerunt eorumdem annulorum, videlioet Puzius Datus de 
Messana, Bartholomeus de Corsa, Gabriel Nigrinus, N iger de 
[Sturla] et Philipus de Corsa de [Messana], M 0 CC0 L X X X X V III, 
de mense decembris in crepusculo n. Quod vero originale dicti 
testamenti apertum et disigillatum atque publicatum fuit ad 
postulacionem dicti Bartholomei fidecommissarii ut supra in 
Famagosta, [dn] logia Ianuensdum ubi regitur iudex, M °CC° 
L X X X X V IIII, indicione X II, die X X V II I I  ianuarii, circa ter- 
ciam, presentibus testibus, Iacharia de Messana de Roberto, 
Bonofìlio -de Bono[christiano] et Leonardo Dato de Messana, 
ad hoc speciali ter vocatis et rogatis.

[*■ F.] [F.

1 Margine superiore della carta tagliata. 2 Segue, depennato: 
meum 3 meum: aggiunto in sopralinea. 4 V II I I :  corretto in so
pralinea su X, depennato. 5 bonis: aggiunto in sopralinea. 6 con- 
stituo et ordino: corretto in sopralinea su elligo, depennato. 7 Man 
gine superiore della carta tagliata. 8 Segue, depennato: idem 9 ut 
supra: aggiunto in sopralinea. 10 presenti: aggiunto in sopralinea.
11 M°CC° L X X X X V III . . . crepuscolo: aggiunto al termine del doc. 
con segno di richiamo.

97

1299, febbraio 6, Famagosta.

Riccobuono manomette i l  p roprio  schiavo lane Griffo- 
nus dì Romania.

Documento acefalo,

{3 a) In  n o m in e .......................1 habitator Famagoste manumitió
et a manu propria dimitto te lane Griffonum de Romania scia- 
vum meum et te libero ab omni vinculo servitutis, ut decetero 
mera et pura et omni [faria ] liberiate peirfrui possis. Dans
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et concedens tibi plenam et omnimodam [potestatem] in iudi- 
cio existendi, emendi, vendendi, testandi, codicillandi et omnia 
generalia contractimm faciendi ut liber homo et flancus; fa- 
ciens hec omnia tibi intuitu pietatis et misericordie et pro 
anima mea. Quam vero libertatem et manumissionem promitto 
et convenio tibi decetero habere [ratam ] et firmam et contra 
in aliquo de predictis non [venire]. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret contrafactum tibi tabelioni [in ]fra- 
scripto stipulanti et recipienti nomine et vice dicti lane dare 
et solvere promitto. Rato manente pacto, pro quibus accenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et habenda tibi 
tabelioni dicto nomine recipienti pignori obligo. Actum Fama- 
goste, ante stacionem dicti Richoboni, die V I februarii, circa 
vesperas. Testes vocati et rogati: lohanes Qccellus, frater dicti
Richoboni, et Guirardus Duce de Placencia. Volens2 ..............3
dicto Raynerio et lan e4 remitiere ius [patronatum] et ingra- 
titudinum.

F.]

1 Margine superiore della carta tagliata. 2 Segue, depennato: 
tibi 3 Scrittura illeggibile a causa di un guasto. * dicto Rayne
rio et lane: aggiunto in sopratinea.

98

[ 12991, febbraio 22, [ Famagostal.

Ottolino  Guirardus de Diano dichiara ad Obertino de Spi- 
gno di aver da lu i ricevuto a mutuo 3 lire  e 10 soldi genovesi, 
che restituirà entro 10 giorn i dall’approdo della gàlea di Gui- 
deto Spintila a Genova, con garanzia di P ietro  de Diano, fig lio  
di Anius Lachi de Diano.

b) In  nomine Domini, amen. Ego Octolinus Guirardus de Diano 
confiteor tibi Obertino de Spigno me habuisse et recepisse a 
te mutuo gratis et amore libras tres et solidos decem ianui- 
norum. Renuncians excepcioni non [habitarum] et non recep-
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tarum librarum trium et solidorum decem et confessionis non 
facte et omni iuri. Quas libras tres et solidos decem vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo misso, seu dari aut solvi per meum 
centum nuncium, dillinc ad dies decem tunc proxime ventures, 
postquam galea Guideti Spinule que nunc est in portu Fama- 
goste Ianuam aplicuerit. Alioquin penam dupli diete quantita- 
tis, cum restitucione dampnorum et expensarum pro[pterea] 
factarum sive factorum tibi stipulanti dare et so-lvere promitto, 
rato manente pacto, pro quibus accendendis et observandis 
universa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. In- 
super ego Petrus de Diano, filius Anii Lachi de Diano, pro dioto 
Octolino principaliter in [ter]cedo et fideiubeo versus te Ober- 
tinum, et me constituo principalem debitorem et observatorem 
de predictis libris tribus [e t ] solidis decem. Renuncians iuri 
de principali et omni iuri, et sub obligacione bonorum meo- 
rum presencium et futurorum. Actum in logia Ianuensium, die 
X X I I 1 februarii, circa [com ]pletorium. Testes vocati et rogati: 
N icola de Lavania miles, Nicola Verdonus et Guillielmus de 
Finario.

[F .

1 Segue, ripetuto: die X X II

99

1299, febbraio 28, [ Famagosta].

Adalonus Buchanigra rilascia quietanza a Ferro  Advocatus, 
che agisce in proprio e a nome di Giacomino de Turchia, geno
vese, per 1380 daremi, dovutigli a tito lo  di cambio.

Per la data topica, si veda doc. 100.

In nomine Domini, amen. Ego Adalonus [Buchanigra] con
fiteor tibi Ferro [Advocato] stipulanti [e t recipienti hanc con- 
fessionem et stipulacionem] nomine tuo proprio et nomine
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Iacobini de Turcha Ianuensis [m e habuisse et recepisse a te 
dictis] nominibus illos [da]reraos [m ille ] trescentos octua- 
ginta argenti [monete Erm enie], quos unaa insolidum cum dicto 
Iacobino dare et solvere tenebaris [nomine cambii m ichi], ut 
plenius continetur instrumento publico scripto manu Ugonis de 
Face notarii, M °C C 0L X X X X V III, indicione undecima, octava 
die septembris. Renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum [daremorum] et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare promitto et [convenio] tibi dictis nomini
bus quod in  perpetuum in iudioio vel extra, occasione diotorum 
daremorum seu pro parte eorum [seu in aliquo ex predictis], 
contra te seu bona tua seu heredes tuos seu contra dictum 
lacobinum [vel bona eius] seu heredes eius seu contra aliquem 
habentem causam ab eo, nullam 1 faciam peticionem seu requi
sicionen!, seu [actio ] vel questio movebitur per me vel [here
des meos seu per aliquem habentem causam] a me. [A lioquin] 
penam [dupli de quanto] et quociens foret peticio seu [actio ] 
moveretur tibi dictis nominibus2 stipulanti dare et solvere 
promitto; ratis [ma]nentibus supraddotis, pro [quibus accen- 
dendis] et [observandis universa mea] bona habita et habenda 
tibi [pignori obligo]; volens dictum instrumentum [dicti cam
bii esse cassum] et [irritum  et n]ullius momenti [e t vajloris. 
Traddens tibi [dictum instrumentum] cambii incisum; [con- 
fitens me maiorem annis] viginti; iurans accendere, [compie
re et observare] in omnibus et per omnia omnia [e t singula 
supradicta], sub pena diete quantitatis et obligacione [bonorum 
meorum presencium et] fucturorum. Faciens [hec omnia con- 
silio] testium infrascriptorum [quos in hoc casu meos prò- 
pinquos] et vicinos et consiliatores [elligo et appello]. [Actum 
in logia Ianuensium], M 0 CC0L X X X X V IIII ,  [indicione X I I ] ,  
die ultima februarii, [circa vesperas. Testes] vocati et rogati: 
dominus Iacobus de Groppo, consul Ianuensium in Famagosta, 
et Iordanus [de Mari, omnes Ianuenses].

F.] F.] F.3

1 nullam: aggiunto in sopralinea. 2 dictis nominibus: aggiunto 
in sopralinea.

100

1299, febbraio 28, Famagosta.

Bianchetto de Casanova, genovese, dichiara a Benvenuta, 
sua moglie, figlia di Giacomo de Incisa e di Armelinos coniugi, 
di aver da lei ricevuto a tito lo  di dote 650 bisonti bianchi, com 
prendendo in essi il valore di una schiava nominata Iara; co
stituisce l'antefatto di 1000 bisonti bianchi.

(4 b) In  nomine Domini, amen. Ego Blanchetus de Casanova [la- 
nuensis] habitator Famagoste confiteor tibi Benvenute sponse 
et uxori mee, filie  [lacobi de Incisa et Armelinos] iugaldurn, 
me habuisse et [recepisse a te pro dote] et nomine dotis tue 
[bisancios albos] et iusti ponderis de Cipro sexcentos quinqua- 
ginta, eomputatis [in ipsis quadam solava nomine] Iara et si
m iliter [pensionne] 1 annorum trium proxime venturorum, per 
quos morari [debeo] sine aliqua [pensione] et hoc [de dom o] 
in qua nunc [m orat] una tecum dictorum [patris et matris 
tue], et rauba similiter computata [in  dictis bisanciis. Renun- 
cians excepcioni] non [habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et dictarum rerum non computatarum in peccunia 
et confessionis non facte et omni iuri]. Unde facio tibi dona- 
cionem [in  bonis meis habitis et habendis de] bisanciis albis 
[m ille modo et convencìone inferius], [videlicet quod] si me 
mori contingerit [ante te, quod habere et percipere possis et 
debeas in dictis bonis meis habitis] et habendis [sive alter pro 
te ] ubicumque reperta [potuerunt copertis] et discopertis bi- 
sancios ailbos [m ille albos centum], et si vero te [m ori contin
gent ante m e], possim [et debeam] retinere in me om [ne] id 
et totum [quod michi dedisti sive alter pro te pro dictis do- 
tibus], non obstante [condicione] tua seu alicuius [persone 
prò te. Quos vero bisancios albos] tibi volo esse salvos in 
dictis bonis [meis habitis et] habendis, et ìpsos promitto [tib i 
dare et restituere] vel cui de iure dari et restituì [debebunt, 
adveniente] condicione [ipsorum restituendorum. A li]oquin pe- 
nam dupli diete quantitatis, [cum restitucione dampnorum et 
expensarum] propterea factorum sive factarum tibi [stipulanti

—  122 —

dare et solvere promitto; ratis majnentibus supradictis, pro 
[quibus accendendis e t] observandis universa mea [bona ha
bita et habenda tibi p < ig n o r i>  o < b lig o > . ]  Que omnia su- 
pradicta fecit dicta Benvenuta in presencia, consensu et volún
tate dictorum [patris et matris eius] et similiter dicti [v ir i sui]. 
Actum Famagoste, [in  domo pre] dieta, M °C C °L X X X X V IIII, 
indicione X II, die [ultima februarii], cura, pulssaretur [ad ] 
vesperas. Testes vocati et rogati: [Conradus de Incisa et Nico
laus Cavazutus omnes Ianuenses].

[F. F.] F.]

1 Segue, depennato: annis

101

[1299], marzo 5, Famagosta.

Federico di Mantova, genovese, usciere di Famagosta, no
mina procuratori generali Leonardo Aurie e il p roprio  genero, 
Borborino.

(5 a) In  nomine Domini, amen. Ego Fredericus de Mantoa Ianuen- 
sis placerius Famagoste facio, constituo et ordino meos certos 
nuncios et procuratores Leonardum Aurie et Borborinum ge
nerimi isuuitt, absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum 
insolidum, ita tamen quod unus non sit melior condicio oc- 
cupantis et quod unus inceperit alter finire possit, ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum omne id et totum quod habere 
et recipere debeo seu in futurum debebo a quacumque persona, 
collegio et universitate ex quocumque modo et ex quacumque 
causa, ad vocandum se qu i[etos] et solutos de eo quod rece- 
perint seu alter eorum \ transsigendum et paoìscendum, dura 
cedendum, instrumenta quietacionis faciendum, liberandum et 
absolvendum, finem et remissionem faciendum, et pactum de 
ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis «upradic- 
tis, et demom ad omnia et singula supradicta que in predictis 
et circa predicta fuerint neccessaria faciendum; dans et conce-
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dens dictis procuratoribus suis2 et cuilibet eorum insolidum 
liberum mandatum et generalem administracionem in predic- 
tis et quolibet predictorum omnia faciendi ut supra; promittens 
notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine et vice cuius 
veil quorum interest vel intererit, habere et tenere ratum et 
firmum quicquid et quantum per dictos procurators mcos 
et quemlibet eorum actum, insolidum procuratum fuerit seu 
gestum in predictis et quolibet predictorum, sub obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum. Actum in logia 
Ianuensium Famagoste, die quinta marcii, circa vesperas. Tes
tes vocati et rogati: dominus Iacobus de Groppo consul et 
Balianus de Guisulfo.

[F . F.]

1 seu alter eorum: aggiunto in sopralinea. 2 Così nel ms.

102

[7299], marzo 5, Famagosta.

Baldovino de Sagona nomina procuratore Guglielmo Solde- 
malius per affittare due pezzi di terra, a Savona, nella frazione 
de Gambaliga, presso le terre di Saponus magister, Ricobàldo 
Bochadordii, Guglielmo Tarditus e N ico lino  Merlinus e per pa
gare un debito di 100 soldi genovesi a P ie tro  Buchanigra, che 
tiene in pegno le terre indicate.

(5 b) In  nomine Domini, amen. Ego Baldoynus de Sagona Ricius
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procura- 
torem Guillielmum Soldemalium presentem et suscipientem ad 
locandum et dislocandum duas pecias terrarum mearum posita- 
rum in territorio Sagone, ubi dicitur in Gambaliga, quarum pri
me pecie coherent superius via et inferius via, ab uno latere 
terra Saponi magistri et ab a ltero1 Richobaldi Bochadordii; 
alii vero pecie terre subtane coherent inferius terra Guillielmi 
Tarditi superius via, ab uno Iatere terra Saponi magistri et 
ab alio Nicolini Merlini, et ad meliorandum et bonificandum
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dictas terras, et ad recipiendum locacionem dictarum terrarum, 
et ad quitandum, et ad vocandum se quietum et solutum de eo 
quod [receperit], et demom ad omnia faciendum in predictis 
et circa predicta que fuerint neccessaria faciendum et que 
egomet facere [possem si presens] essem. Et quas vero dico 
tenere Petrum Buchanigram pro solidis centum ianuinorum in 
pignore et eos impignorasse eidem frater Iohanes frater [meus]; 
quos vero solidos centum2 de mea volúntate et mandato est 
quod ipsos solvere debeas et hoc de locacione dictarum terra- 
rum. Dans et concedens dicto procuratori meo liberum man
datum et generalem administracionem in predictis et quolibet 
predictorum omnia faciendi ut supra; promittens notario in
frascripto stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, habe[re et tenere] ratum et firmum 
quicquid et quantum per dictum procuratorem meum actum, 
procuratum fuerit seu gestum in predictis et quolibet predicto
rum, sub obligacione bonorum meorum presencium et fuctu- 

a) rorum. Tarnen de mea volúntate et [m an] dato est quod si die
te terre superius coherenciate non erunt tibi dicto Guillielmo 
petite per me seu filios meos heredes meos, quod3 diete terre 
debeant remanere tibi :sive heredibus tu is4, et quod sunt tue 
proprie sive heredum tuorum, gaudendo et possidendo eas et 
habendo ut supra, non obstante contradicione alicuius persone, 
promittens eciam tibi dicto Guillielmo non cambire t e 5 pro 
aliqua persona, amodo de predictis6 et ut supra volo et iubeo 
et de mea volúntate et mandato est. Actum in logia Ianuen- 
sium Famagoste, die V  marcii, circa terciam. Testes vocati et 
rogati: dominus Iacobus de Groppo lanuensis consul, Luchinus 
Spinula et Guillielmus de Monleone.

F.]

1 Segue, depennato: Nicolini Merlini 2 Segue, depennato: et
3 Segue, depennato: dictas terras re[manere] 4 tuis: aggiunto in so
pralìnea. 5 te: corretto in  sopralinea su aliquem, depennato. 6 de 
predictis: aggiunto in sopralinea.
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103

[7299], marzo 6, Famagosta.

Bernardo Faidir di Narbona, console dei Narbonesi, Lo
renzo Deus Aiuda e Bernardo Aimiel di Narbona, in proprio  e 
a nome dei soci della nave di G iofredo de Corviera, venuta da 
Marsiglia, rilasciano quietanza a Baldo e ad Andriolo  Spinula, 
che agiscono in proprio  e a nome di Guideto Spinula, patroni 
di tre galee.

In  no [m ine Domini, amen]. Bernardus [Faidir de Nerbona 
consul Nerbonensium] et Launencius Deus [Aiuda et Bernardus 
Aim iel] 1 de Nerbona nomine eorum proprio et nomine aliorum 
[sociorum] suorum [existencium] in navi Iofredi de [Corvie- 
ria], que nunc < v en it>  de [M arsilia], dn presenzia testium 
infrascriptorum ad hoc specia[liter vocatorum et rogatorum 
confitentur] Baldo et [Andrio ]Io  Spinulis stipulantibus ac [re- 
cipientibus] hanc confessionem [e t stipulacionem nomine eo
rum] proprio et nomine [Guideti Spintile], patronum trium ga- 
learum [que nunc sujnt in portu Famagoste, [se ] dictis nomini- 
bus [habuisse et recepisse] ab eis integram et veram racionem, 
solucionem et satisfacionem eius tocius quod ipsi mercatores 
habebant facere cum dictis dominis et patronis [dictarum ga- 
learum, occasione] diete navis seu quacumque alia [occasione 
hinc retro usque in ] diem hodiernum. Renuncians excepcioni 
non [habite et non recepte] integre racionis, solucionis et sa- 
tisfacionis [e t confessionis] non facte et omni iuri. Quare dic- 

(6 b) tis nominibus promittunt et conveniunt eisdem [patronis dictis 
nominibus quod in perpetuum in iudicio vel extra, occasione 
aljcuius negociacionis seu facti occasione diete navis seu aliqua 
alia2 occasione seu in aliquo ex predictis, contra dictos Ban- 
dum 3 vel Andriolum seu Guidetum seu alterum eorum, seu 
bona eorum vel heredes eorum seu alterius eorum seu contra 
aliquem habentem causam ab ipsis seu altero eorum, nullam 
facient [peticionem] seu requisicionem, seu actio [v e l] que- 
stio movebitur per eos seu [alterum eorum]. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens [foret pe]ticio seu actio movere-
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tur eisdera dictis nominibus stipulantibus dare et solvere pro- 
miserunt; [ratis nichilominus manentibus supra]dictis, pro 
quibus accendendis et observandis universa bona eorum habita 
et habenda dictis nominibus eisdem dictis nominibus pignori 
obligaverunt. Faciens eisdem dictis nominibus [finem et omni- 
modam remissionem et pactum de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis. Actum in Famagosta, [an te4 
banchum S tad i] de Messina, die V I marcii, [c irca ] vesperas. 
[Testes vocati et rogati]: Ugo [Raymondus] consul de [Mar- 
ssilia5, Marchus] de Ierusalem et Precivalis de Camuldo.

F.]

1 Aimiel: corretto in sopràlinea su Melio, depennato. 2 Segue, 
depennato: contra 3 Bandum: così nei ms. 4 Segue, depennato: 
stacionem 5 consul de Marssilia: aggiunto al termine del doc. con 
segno di richiamo.

104

[7299], marzo 6, Famagosta.

Giofredo de Corvieria, di Marsiglia, patrono di una nave 
marsigliese, rilascia quietanza a Baldo e ad Andriolo Spinula, 
che agiscono in p roprio  e a nome di Guideto Spinula, patroni 
di tre gàlee, per il saldo del nolo di 159 pondi di spezie, scari
cate dalla propria nave.

In nomine Domini, amen. Ego Iofredus de [Corvieria] de 
Marssilia, patronus navis dicti loci Marssiliae, in presencia te- 
stium infra scriptorum ad [hoc specialiter vocatorum] et ro- 
gatorum, confiteor et publice [recognosco] Baldo et Andriolo 
Spinulis, [stipulantibus et recipientibus hanc confessionem1 no
mine eorum] proprio et Guideti Spinule patronorum [et domi- 
norum] galearum trium que s-unt in portu [nunc] Famagoste, se 
habuisse et recepisse ab eis [dictis nominibus integram et] ve- 
ram racionem, solucionem et [satisfacionem] tocius nauli pon- 
derorum centum quinquaginta novem de speceria que exone- 
raverunt [sive exonerari] fecerunt dicti domini dictarum ga~
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learum [de navi] predicta, tanquam res [inim icorum] eorum et 
[comunis] eorum. Renuncians [excepcioni] non habite et non 
recepte [integre] racionis, satisfacionis dicti nauli [e t confes- 
sionis non] facte et omni iuri. Quare promittit et convenit eis- 
dem dictis nominibus quod in  perpetuum in iudicio vel extra, 
occasione dicti nauli seu < p r o >  parte eius seu aliquo ex pre- 

(7 a) dictis, contra predictos Biaìdum seu Andridlum vel Guidetum 
vel heredes eorum seu bona eorum seu alterius eorum seu con
tra a'iiquem habentem causam ab altero eorum, nullam faciat 
peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio movebitur 
per se vel heredes suos seu per aliquem habentem causam ab 
eos, sub pena dupli dicti valimenti dictarum et obligacione bo
norum [eius presencium] et futurorum, [ratis manentibus om
nibus et singulis supradictis]; faciens [eisdem finem ] et [re- 
missionem et pactum de ulterius non petendo] aliquid de om
nibus et singulis supradictis. [Actum in domo sive palacii] 
episcopi [Famagoste], die V I marcii, post vesperas. [Testes vo- 
cati et rogati]: [Petrus] de Perssio, Petrus [Rogerius] et Ugo 
[Raymondus], consul Marssiliensium.

F.] F.]

1 hanc confessionem: aggiunto in sopralinea.

105

[1299], marzo 6, Famagosta.

Ugo Raymondus di Marsiglia, console dei Marsigliesi, in 
proprio  e a nome dei mercanti marsigliesi della nave di Giof- 
fredo de Corvieria, di Marsiglia, rilascia quietanza a Baldo e ad 
Andriolo Spinula, che agiscono in proprio  e a nome di Guideto 
Spinola, patroni di tre galee.

In  nomine Domini, amen. Ugo [Raymondus] de [Marssilia], 
consul illorum de Marssilia, nomine suo proprio [e t nomine alio- 
rum] mercatorum [loc i] eiusdem [Marssilie] qui sunt [in  navi] 
Io ffred i de [Corvieria] de Marssilia, [in  presencia testium infra-
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1

scriptorum ad] hoc [specialiter vocatorum et rogatorum, confi- 
tetur e t] publice recognoscit [Baldo et Andriolo] Spinulis, reci- 
pientibus hanc confessionem [nomine eorum et nomine] Gui- 
deti Spinule dominorum et pa[tronorum galearum trium existen- 
cium] in portu [Famagoste, se dictis nominibus] habuisse [et 
recepisse] ab eis [dictis nominibus] integram et veram racionem, 
solucionem [et satisfacionem] eius tocius quod dicti Ugo et 
mer[catores habuissent facere] occasione diete navis seu aliqua 
occasione hinc [re tro ] usque diem hodiernum cum dictis domi- 
nis [e t patronis dictarum] galearum. Renuncians excepcioni non 
habite [e t ] non recepte integre racionis, solucionis et satisfa- 
cionis et [confessionis non facte et omni ¡uri]. Quare dictis [no
minibus promittit et convenit] eisdem dictis nominibus quod in 
perpetuum in iudicio vel extra, occasione alicuius negooii diete 
navis seu facti seu aliqua alia occasione seu in aliquo ex pre- 
dictis, contra dictos Baldum seu Andriolum vel Guidetum seu 
alterum eorum, seu bona eorum vel heredes eorum seu alterius 

(7 b) eorum. seu contra aliquem habentem [causam] ab altero eorum, 
nullam faciat peticionem seu requisicionem seu actio vel que- 
stio movebitur per ipsum seu1 mercatores predictos [seu alte
rum eorum]. Alioquin penam dupli de [quanto et quociens] 
foret peticio [seu] actio m o[veretur] dictis nominibus eisdem 
dictis nominibus [dare et solvere prom ittit]; [ratis nichilomi- 
nus manentibus supradictis], pro quibus [accendendis et ob- 
servandis] universa bona [eius] et dictorum mercatorum eisdem 
dictis nominibus [pignori obligaverit]; [faciens eisdem dictis 
nominibus finem ] et [reffutacionem et pactum de ulterius non 
petendo] aliquid de omnibus [e t singulis supradictis]. Actum 
in palacio [dom ini episcopi Famagoste, die V I  marcii], post 
vesperas. Testes [vocati et rogati]: Iacobus de Groppo [con
sul]; [Petrus de Perssio2, Precivalis de M ari] et Petrus [N igri- 
nus].